
            

Area Sviluppo Economico e Turismo

Servizio Mercati

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 164 del 29/05/2025
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER l’INSTALLAZIONE 
TEMPORANEA DI N. 2 PUNTI DI RISTORO MOBILI PRESSO LA SEDE DEI SEGGI ESTERI 
COLLOCATI  PRESSO  GLI  ISTITUTI  SCOLASTICI  “LABRIOLA”,  “BOCCIONI”  E 
“ROSSINI”,  IN  VIA TERRACINA ESCLUSIVAMENTE  PER  IL GIORNO  9  GIUGNO 2025 
DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 24:00, OCCASIONE DEL REFERENDUM.

Comune di Napoli
Data: 29/05/2025, 1103I/2025/0000164



Premesso che:
 con Deliberazione di G.C. n. 160 del 16/04/2025, sono state assegnate ai Dirigenti delle strutture 

coinvolte nell’organizzazione delle consultazioni elettorali i compiti e le attività da svolgere; 
 sono stati individuati gli istituti scolastici “Labriola”, “Boccioni” e “Rossini”, in via Terracina 

quali sede di Seggi Esteri;
 all’interno  degli  stessi  istituti  non  sono  presenti  distributori  automatici  né  attività  di 

somministrazione di cibi e bevande e quindi necessario dotare la sede di un servizio di ristoro  
accessibile e temporaneo per la sola giornata del 9 giugno 2025, dalle ore 8:00 alle ore 24:00;

 in data 26/05/2025 con nota PG/2025/483441 la Città Metropolitana di Napoli ha espresso nulla 
osta all’utilizzo degli spazi scolastici per le finalità richieste e nelle modalità rappresentate;

 il Comune di Napoli intende acquisire manifestazioni d’interesse da parte di operatori economici 
regolarmente abilitati  alla somministrazione di  alimenti  e bevande per la collocazione di  n.  2  
ristori mobili (food truck) nel limite massimo di 10,00 mq cadauno, nell’area di pertinenza degli  
istituti scolastici “Labriola”, “Boccioni” e “Rossini”, in via Terracina per il giorno di domenica 9 
giugno 2025 in occasione del Referendum.

Preso atto che:
 in data 20/05/2025 con nota PG/2025/464435 della Area Direzione Generale e Area Centro Unico 

Acquisti e Gare,  il Servizio Mercati è stato chiamato a curare le attività finalizzate alla individua-
zione di soggetti abilitati alla somministrazione mediante truck-food;

Considerato che:
 è  stata  predisposta  apposita  Manifestazione  d’interesse  rivolta  esclusivamente  ad  operatori 

economici regolarmente abilitati alla somministrazione di alimenti e bevande per la collocazione 
di n. 2 ristori mobili (food truck) nel limite massimo di 10,00 mq cadauno, nell’area di pertinenza 
degli  istituti  scolastici  “Labriola”,  “Boccioni”  e  “Rossini”,  in  via  Terracina  per  il  giorno  di 
domenica 9 giugno 2025 in occasione del Referendum;

Ritenuto che:
 occorre procedere all’indizione della Manifestazione in parola finalizzata all’individuazione operatori 

economici disponibili;

 Attestato:
 che l'istruttoria necessaria ai  fini dell'adozione del presente provvedimento è stata espletata dalla 

stessa dirigenza che l'adotta;
 ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.lgs 267/2000 la regolarità e la correttezza dell'attività 

amministrativa e contabile e drgli artt. 13, comma 1, lett. B) e 17, comma 2, lett. A) del vigente  
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Napoli, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 
del 28/02/2013;

 che, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012 (art. 1, comma 41), 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del  
Comune di Napoli (adottato con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/14), non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l'adozione del presente atto;

 che il presente documento non contiene dati personali;

Comune di Napoli
Data: 29/05/2025, 1103I/2025/0000164



Visti:
 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il  

triennio 2025-27, alla Sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione - Sezione 2.3: 
Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato:
 che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa, come riportato nella sezione B del 

P.I.A.O. e, pertanto, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
del Comune di Napoli.

Visti:
 il Decreto Legislativo 26 marzo 2010, n. 59;
 Il Decreto Legislativo 6 agosto 2012, n. 147;
 La Legge Regionale 21 gennaio 2020, n. 7;
 Il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche, approvato con Deliberazione di C.C. n. 2 del  

03/02/2017 e s.m.i.;
 la Delibera di G.C. n. 160 del 16/04/2025;
 la  nota  PG/2025/464435 del  20/05/2025 della  Area Direzione Generale  e  Area Centro Unico 

Acquisti e Gare;
 nulla  osta  PG/2025/483441  del  26/05/2025  Area  Gestione  e  Valorizzazione  del  Patrimonio 

Scolastico – Direzione Amministrativa Scuole 1;

DISPONE

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati e confermati in questa parte 
dispositiva:

1. INDIRE  apposita  Manifestazione  d’interesse  rivolta  esclusivamente  ad  operatori  economici 
regolarmente abilitati alla somministrazione di alimenti e bevande finalizzata alla collocazione di 
n. 2 ristori mobili (food truck) nel limite massimo di 10,00 mq cadauno, nell’area di pertinenza 
degli  istituti  scolastici  “Labriola”,  “Boccioni”  e  “Rossini”,  in  via  Terracina  per  il  giorno  di 
domenica 9 giugno 2025 dalle ore 8.00 alle ore 24.00 in occasione del Referendum;

2. APPROVARE  lo  schema  di  Manifestazione  d’interesse,  con  relativi  allegati,  come  di  seguito 
elencati:
 Planimetria di inquadramento;
 Modello A;
 Modello B;

3. DARE ATTO che la presente disposizione non comporta impegno di spesa;

4. ATTESTARE l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/90 e degli artt. 6 co. 2 e 7 del D.P.R 62/2013;

5. ATTESTARE che  il  presente  documento  non contiene  dati  personali  trattati  in  conformità  alle  
condizioni di licita di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle 
relative norme di legge;

Comune di Napoli
Data: 29/05/2025, 1103I/2025/0000164



6. DARE  ATTO  che  il  Responsabile  del  presente  procedimento  è  la  dott.ssa  Claudia  Motta,  in 
organico al Servizio Mercati;

7. DARE ATTO che, avverso la presente disposizione, è possibile presentare ricorso al competente 
T.A.R. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni o 
120 giorni a decorrere dalla data di notificazione del medesimo provvedimento;

8. DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso pubblico, con i relativi allegati:
 all'Albo Pretorio on line per 6 giorni;
 sul portale istituzionale del Comune di Napoli – sezione altre notizie, per 6 giorni;
 in Amministrazione Trasparente: Bandi di gara e contratti (ID Pagina 22080) – Bandi di gara e 

avvisi pubblici;
 nella sezione Bandi di gara e Avvisi Pubblici del portale del Comune (ID Pagina 28927);
 in Aree Tematiche – Commercio ed Artigianato- Servizio Mercati – Avvisi (ID Pagina 33742).

                                                                                                   Il Dirigente
                                                                                                                         Ing. Manuela Brescia

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 (CAD).
Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Napoli
Data: 29/05/2025, 1103I/2025/0000164


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

		2025-05-29T11:44:39+0200
	Manuela Brescia




